
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR VIII/42/19 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 27 marca 2019 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Turek w 2019 roku". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 11 ust.1, art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2019 r. poz. 122) Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Turek na 2019 rok” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  

 

Przewodniczący Rady 
 
 

/Ireneusz Kolenda/ 



 Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR VIII/42/19 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 27 marca 2019 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Turek w 2019 roku". 

Aktem prawnym regulującym sposób postępowania ze zwierzętami bezdomnymi jest ustawa 
o ochronie zwierząt z 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 122) zgodnie z art. 11a ust. 1 i 2 

ww. ustawy Rada Gminy, corocznie do dnia 31 marca, zobowiązana jest przyjąć w drodze uchwały 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

W świetle ustawy zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należą do 
zadań własnych gminy, która ponosi również koszty realizacji Programu. Wysokość środków na jego 
realizację określa corocznie uchwała budżetowa podjęta przez Radę Gminy Turek. 

Z uwagi na występujący na terenie gminy problem bezdomności zwierząt przyjęcie                         
i realizacja Programu są jak najbardziej uzasadnione, pozwoli bowiem na stopniowe zmniejszanie 
ilości bezdomnych zwierząt żyjących na terenie gminy. 

Zgodnie z uchwałą budżetową Rady Gminy Turek na realizację programu w zakresie dotyczącym 
zwierząt domowych przeznacza się kwotę 205.000,00 złotych, która przeznaczona będzie 
w szczególności na zadania realizowane w ramach Programu, przez Schronisko dla zwierząt a także 
opiekę nad wolno żyjącymi kotami i zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Projekt Programu przekazano do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, 
działającym na terenie gminy Kołom Łowieckim oraz poprzez obwieszczenie Wójta Gminy Turek 
zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy i w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Turek organizacjom społecznym z terenu Gminy, których celem statutowym jest ochrona zwierząt. 

 


